
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА №12 г. ИРКУТСКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
"28" января 2022г.                                      № 23 

 

                                                           Иркутск 

 

Об организации питания обучающихся  

 в период очного обучения  

с применением электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий  
На основании  части 9 статьи 7 Закона Иркутской области от 07 июня 2021 года № 38-ОЗ, 

подпункту 79 Порядка обеспечения отдельных категорий обучающихся в Иркутской 

области бесплатным питанием, установленного Постановлением Правительства Иркутской 

области от 15 октября 2021 года № 758-пп, на время применения электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период действия режима 

функционирования повышенной готовности на территориальной подсистемы Иркутской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, в соответствии с приказом от 28 января 2022 года № 21 «Об организации 

перехода на очное обучение с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить набором продуктов питания (сухими пайками) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 2-6 классов, в которых реализуется АООП 

(вариант 1); АООП основного общего образования 7-9 классов с легкой умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями); обучающихся 1-6 классов, 

реализующих АООП образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (вариант 2); АООП для детей 7,8,9 классов с 

умеренной, тяжелой и глубокой умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), тяжелыми  множественными нарушениями развития: 1 «а»,1 «б», 2 

«а», 2 «б», 2 «в», 3 «а», 3 «в», 3 «г», 4 «а»,4 «б», 4 «в», 4 «г», 5 «и», 6 «а», 6 «б», 7 

«и», 9 «и»,  обучение которых организовано с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий взамен двухразового бесплатного 

питания с учетом, удовлетворяющим не менее 60 процентов суточной потребности 

в пищевых веществах и энергии в соответствии с возрастом за период с 31 января 

2022 года по 04 февраля 2022 года (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по АХР Агафонову К.Н. организовать работу по 

формированию наборов продуктов питания (сухих пайков) с учетом суточной 

нормой калорийности 04 февраля 2022 года. 

3. Заместителю директора по ВР Сапроновой Е.Б. обеспечить выдачу набора 

продуктов питания (сухих пайков) родителям (законным представителям) из расчета 



5- дневной учебной недели в соответствии с графиком 07 февраля 2022 года 

(Приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор                                                               М.В. Дмитриева 

 

 


		2022-02-01T17:38:10+0800
	Дмитриева Марина Витальевна




